АДМИНИСТРАЦИЯ  СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2019 года                                                                                  № 21
Об    утверждении       методики

прогнозирования   поступлений

доходов    в    бюджет     Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области

 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 (редакция от 11.04.2017г. №436) «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

    Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в  бюджет Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

       2. Признать утратившим силу постановление Администрации Студенецкого сельского  поселения     Шумячского района Смоленской области    от 26.08.2016 года № 78  «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с  01 января 2019 года.

Глава муниципального образования

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                    Н.М. Панова

                         УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области                           от 25.06.2019г. № 21

Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Студенецкого сельского поселения Шумячского района  Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, главным администратором которых в соответствии с решением о бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области является Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее - главный администратор), и применяется при формировании бюджета на текущий (очередной) финансовый год.
2. Объем доходов по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты сельских поселений (код бюджетной классификации – 957 1 17 01050 10 0000 180) не прогнозируется. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.

3. Объемы поступления, дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений (код бюджетной классификации – 957 202 15001 10 0000 150) в бюджет Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области из областного, федерального бюджета, прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными законом об областном, федеральном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими областными и федеральными  нормативными правовыми актами

4. Объемы поступлений прочих субсидии бюджетам сельских поселений (код бюджетной классификации – 957 2 02 29999 10 0000 150),  субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (код бюджетной классификации – 957 2 02 35118 10 0000 150), прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (код бюджетной классификации – 957 2 02 49999 10 0000 150) в бюджет Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области из областного и федерального бюджета прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными законом об областном и федеральном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими областными и федеральными нормативными правовыми актами.

5. Объем доходов, получаемых в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений (код бюджетной классификации – 957 1 11 05025 10 0000 120) прогнозируются путем метода прямого расчета в соответствии с заключенными договорами и       определяется на основании кадастровой стоимости земельных участков по следующей формуле:

Ап = Скадастр x Сап x d / 365 (366) x К, где:

Ап - размер арендной платы (рублей);

Скадастр - кадастровая стоимость земельного участка по соответствующему виду его функционального использования по состоянию на 1 января календарного года, за который производится расчет арендной платы;

Сап - ставка арендной платы, установленная Решением Совета депутатов Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области   № 12 от 07.06.2017г. (процентов от кадастровой стоимости земельного участка);

d - количество дней аренды;

К - понижающий коэффициент.

 6. В текущем финансовом (очередном) году в процессе исполнения бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области прогноз поступлений доходов корректируется на сумму увеличения (уменьшения) их фактического поступления.